
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 017/2564 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนผู้บริหาร  
(แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

--------------------------------------- 

  ตามคำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ที ่ 045/2564 ลงวันที ่ 23 กันยายน พ.ศ.2564 ได้แต่งตั ้ง ผู ้ช่วยศาสตราจารย์สำเนียง ไข่มุก ข์             
รองอธิการบดี เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหาร ต่อมาผู้ช่วยศาสตราจารย์สำเนียง ไข่มุกข์ ได้พ้นวาระ
การดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี จึงมีผลให้ต้องพ้นจากตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนผู้บริหาร
ด้วย 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15(3) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘  
ประกอบกับข้อ 5(1) และข้อ 8 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา 
ซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนผู้บริหาร พ.ศ.2563 และมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราว 
ประชุม ครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 27  พฤศจิกายน 2564 จึงแต่งตั้งผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ้งลาวัลย์ เอี่ยมกุศลกิจ  
ตำแหน่งรองอธิการบดี เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนมประเภทผู้แทนผู้บริหาร (แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

สั่ง  ณ  วันที่  27  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


